
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 POLITIKA

Poslanecká sněmovna se poprvé 
v historii České republiky rozpustila. 
Strany shromažďují peníze na 
předvolební klání 

24 BANKOVNICTVÍ
Vymáhání poplatků na bankách se 
protahuje, v hledáčku aktivit bijících 
se za spotřebitele mezitím přibývá 
dalších odvětví 

26 NEMOVITOSTI
Příspěvková organizace ministerstva 
zahraničí, která spravuje majetek 
za 1,7 miliardy korun, končí s jeho 
privatizací. Nadále ho bude pronajímat 

28 FARMACIE
Čeští vědci mají šanci sáhnout si 
na 3,6 miliardy korun určených na 
farmaceutický výzkum. Dosud se 
v evropské konkurenci podařilo uspět 
ale jen dvěma pracovištím 

30 ZEMĚDĚLSTVÍ
Českých včelařů konečně zase přibývá. 
Byznys se včelami se v tuzemsku blíží 
pěti miliardám korun .

34 JIŘÍ GRUND
Chystáme inteligentní textilie.
Budeme čelit poklesu střední třídy 
a chceme se na to připravit, říká dědic 
a šéf rodinné firmy

global
38 EGYPT

Letošní rok začal pro rudomořská leto
viska dobře. Přijelo o dvanáct procent 
turistů více. To je teď ale minulost

43 SPOJENÉ STÁTY 
Energetická tyčinka ze sušeného 
bizoního masa vyráběná podle starých 
indiánských receptů slaví úspěch

44 JPMORGAN
Americká banka čelí obvinění, že si 
к lukrativním obchodům v říši středu 
dopomohla přes rodinné vazby 
svých zaměstnanců

46 BRAZÍLIE
Masové protesty ukázaly světu, že se 
země musí zbavit všech klišé o největší 
latinskoamerické ekonomice

hyde park
48 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE

Nová zařízení mění podobu procesů, 
způsob práce, obsluhy zákazníků 
a možná i poměry ve firmách

50 ŠVÉDSKO
К silným stránkám švédské 
ekonomiky patří jak ekonomický růst, 
tak udržování makroekonomických 
rovnováh

51 VZDĚLÁVÁNÍ
Důležité je naučit studenty, jak 
efektivně používat technologie 
к řešení problémů reálného světa

52 MANAŽERSKÝ PANEL
Je lepší dotěžit staré ložisko než v okolí 
otevřít nový lom

53 PRÁVO & BYZNYS
Úprava platná od příštího roku 
sjednocuje pravidla smluvních pokut 
doposud zařazená do občanského 
i obchodního zákoníku

light
54 ROZHOVOR

Před třemi lety se Zdeněk Kubík 
rozhodl vrátit do Česka a věnovat 
se filmové produkci. Do společnosti 
NoGup investoval několik desítek 
milionů korun a letos se chystá již její 
sedmý film

59 VÍNO
Severněji nad padesátou rovnoběžkou 
byly kdysi vinohrady jen v okolí 
německé Míšně. Tepelné změny 
klimatu však překreslily vinohrad
níckou mapu severní polokoule

60 CUBE RESTAURANT
Po odladění nedokonalostí lze doufat, 
že se trutnovský podnik stane místem 
nabízejícím výtečnou kuchyni 

62 OCHRANA PŘÍRODY
Záchranářské stanice mají letos více 
práce kvůli vrtochům počasí. Stále ale 
platí, že živočichy nejvíce ohrožuje 
samotný člověk

příloha
NESS


